



江苏华宏科技股份有限公司

2013 年第三季度报告

2013 年 10 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人胡士勇、主管会计工作负责人朱大勇及会计机构负责人(会计主管人员)曹吾娟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)	
总资产 (元)	821,072,176.18	804,892,271.10	2.01%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	675,819,459.82	659,171,335.51	2.53%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减 (%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	106,930,736.16	9.48%	324,057,036.73	-12.44%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	4,015,653.50	20.46%	25,940,781.69	-17.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	3,961,126.00	21.43%	22,306,093.57	-27.78%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	24,516,440.33	183.34%
基本每股收益 (元/股)	0.0335	20.5%	0.2162	-17.73%
稀释每股收益 (元/股)	0.0335	20.5%	0.2162	-17.73%
加权平均净资产收益率 (%)	0.6%	0.08%	3.88%	-1.05%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	582.81	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	4,254,799.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	20,721.86	
减: 所得税影响额	641,415.55	
合计	3,634,688.12	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		9,886				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
江苏华宏实业集团有限公司	境内非国有法人	58.12%	69,750,000	69,750,000		
胡士勇	境内自然人	5.85%	7,020,000	7,020,000		
胡品龙	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,025,000		
胡士法	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
胡士清	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
胡士勤	境内自然人	2.25%	2,700,000	2,700,000		
新余市睿华投资管理顾问有限公司	境内非国有法人	1.87%	2,250,000			
孔云梅	境内自然人	0.18%	218,200			
姜红存	境内自然人	0.18%	215,824			
朱大勇	境内自然人	0.15%	180,000	135,000		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
新余市睿华投资管理顾问有限公司	2,250,000	人民币普通股	2,250,000			
胡品龙	675,000	人民币普通股	675,000			
孔云梅	218,200	人民币普通股	218,200			
姜红存	215,824	人民币普通股	215,824			
刘亚东	177,019	人民币普通股	177,019			
卢倩倩	163,069	人民币普通股	163,069			
杨卫杰	162,000	人民币普通股	162,000			
杨晓娜	153,000	人民币普通股	153,000			
涂娟	149,538	人民币普通股	149,538			
梁贤招	146,200	人民币普通股	146,200			

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司的实际控制人为胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤四兄弟。公司未知前 10 名无限售条件股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	上述股东未参与融资融券业务。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、资产负债表科目分析

- (1) 货币资金较上年度期末下降42.58%，主要是因为购买银行理财产品所致。
- (2) 应收票据较上年度期末上升81.12%，主要是因为货款结算方式改变所致。
- (3) 应收利息较上年度期末下降84.92%，主要是因为收到利息所致。
- (4) 其他流动资产增加1.6亿元，主要是因为公司购买银行理财产品所致。
- (5) 在建工程较上年度期末上升88.75%，主要因为募集资金投资项目投入增加所致。

2、损益表科目分析

- (1) 资产减值损失较去年同期下降34.84%，主要是因为坏账准备减少所致。
- (2) 营业外收入比去年同期上升599.25%，主要是因为收到政府补助所致。

3、现金流量表科目分析

- (1) 经营活动产生的现金流量净额比去年同期上升183.34%，主要是因为公司加强营运资金管理所致。
- (2) 投资活动产生的现金流量净额比去年同期下降426.58%，主要是因为公司购买银行理财产品所致。
- (3) 筹资活动产生的现金流量净额比去年同期上升83.77%，主要是因为2012年公司偿还银行借款所致。

二、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	发行时所有股东	(1) 公司控股股东华宏集团及实际控制人胡士勇、胡士清、胡士法、胡士勤承诺：自公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发	2011年12月20日		切实履行

		<p>行的股份，也不由公司回购该部分股份。(2) 公司股东胡品龙、睿华投资、朱大勇承诺：自公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。</p> <p>(3) 除前述承诺外，担任公司董事、高级管理人员的胡士勇、胡士清、胡品龙、朱大勇还承诺：在任职期间每年转让的公司股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份，且离职半年后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售的公司股份不得超过其所持有发行人股份总数的百分之五十。</p>			
其他对公司中小股东所作承诺					

承诺是否及时履行	是
未完成履行的具体原因及下一步计划 (如有)	不适用

三、对 2013 年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度 (%)	-30%	至	10%
2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间 (万元)	3,000.91	至	4,715.71
2012 年度归属于上市公司股东的净利润(万元)	4,287.01		
业绩变动的的原因说明	受国家宏观经济下行影响，钢铁行业需求萎靡，从而造成公司下游金属资源回收客户的投资和设备需求积极性受挫，给公司市场开拓和产品销售造成不利影响。		

第四节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	219,323,033.10	381,971,760.71
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	16,838,440.00	9,296,809.20
应收账款	65,841,460.84	75,905,267.53
预付款项	26,801,003.95	20,616,795.90
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	605,237.50	4,012,187.50
应收股利		
其他应收款	4,458,383.61	4,297,304.85
买入返售金融资产		
存货	109,958,652.14	111,636,573.55
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	160,000,000.00	
流动资产合计	603,826,211.14	607,736,699.24
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		

投资性房地产		
固定资产	135,461,391.37	133,149,931.70
在建工程	37,856,146.60	20,055,729.70
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	42,517,941.50	42,844,900.15
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,410,485.57	1,105,010.31
其他非流动资产		
非流动资产合计	217,245,965.04	197,155,571.86
资产总计	821,072,176.18	804,892,271.10
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	95,061,752.09	103,503,183.01
预收款项	25,640,986.63	26,270,292.22
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	11,522,250.43	10,571,501.43
应交税费	5,020,455.41	5,368,690.93
应付利息		
应付股利		
其他应付款	7,271.80	7,268.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	137,252,716.36	145,720,935.59
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	8,000,000.00	
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	8,000,000.00	
负债合计	145,252,716.36	145,720,935.59
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	120,006,000.00	120,006,000.00
资本公积	348,853,196.48	348,853,196.48
减：库存股		
专项储备	307,822.62	
盈余公积	28,787,921.69	28,787,921.69
一般风险准备		
未分配利润	177,864,519.03	161,524,217.34
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	675,819,459.82	659,171,335.51
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	675,819,459.82	659,171,335.51
负债和所有者权益（或股东权益）总计	821,072,176.18	804,892,271.10

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

2、本报告期利润表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

一、营业总收入	106,930,736.16	97,672,817.96
其中：营业收入	106,930,736.16	97,672,817.96
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	102,270,587.93	93,834,950.24
其中：营业成本	85,092,277.86	78,061,250.56
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	898,524.65	914,968.90
销售费用	6,288,683.81	6,798,152.33
管理费用	12,079,411.52	10,505,924.73
财务费用	-2,550,333.26	-3,335,180.04
资产减值损失	462,023.35	889,833.76
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,660,148.23	3,837,867.72
加：营业外收入	64,150.00	83,988.00
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	4,724,298.23	3,921,855.72
减：所得税费用	708,644.73	588,278.37
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,015,653.50	3,333,577.35

其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	4,015,653.50	3,333,577.35
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.0335	0.0278
（二）稀释每股收益	0.0335	0.0278
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	4,015,653.50	3,333,577.35
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,015,653.50	3,333,577.35
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

3、年初到报告期末利润表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	324,057,036.73	370,116,838.37
其中：营业收入	324,057,036.73	370,116,838.37
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	297,814,573.71	333,559,791.32
其中：营业成本	244,799,521.04	277,877,858.59
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	2,132,413.43	2,910,020.78
销售费用	20,374,535.57	20,736,236.68

管理费用	35,426,027.29	35,315,340.81
财务费用	-6,954,425.35	-6,405,134.92
资产减值损失	2,036,501.73	3,125,469.38
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	26,242,463.02	36,557,047.05
加：营业外收入	4,276,103.67	611,526.00
减：营业外支出		71,109.44
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	30,518,566.69	37,097,463.61
减：所得税费用	4,577,785.00	5,564,619.55
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	25,940,781.69	31,532,844.06
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	25,940,781.69	31,532,844.06
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0.2162	0.2628
（二）稀释每股收益	0.2162	0.2628
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	25,940,781.69	31,532,844.06
归属于母公司所有者的综合收益总额	25,940,781.69	31,532,844.06
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

4、年初到报告期末现金流量表

编制单位：江苏华宏科技股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	378,324,730.65	362,565,271.14
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	192,335.89	671,780.07
收到其他与经营活动有关的现金	14,707,505.30	5,254,549.42
经营活动现金流入小计	393,224,571.84	368,491,600.63
购买商品、接受劳务支付的现金	276,453,639.33	305,215,635.09
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	46,339,209.43	40,463,662.41
支付的各项税费	21,297,398.46	27,161,637.19
支付其他与经营活动有关的现金	24,617,884.29	25,068,603.11
经营活动现金流出小计	368,708,131.51	397,909,537.80
经营活动产生的现金流量净额	24,516,440.33	-29,417,937.17
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	9,807.69	19,615.38
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	9,807.69	19,615.38
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,996,799.63	34,009,862.50
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	160,000,000.00	
投资活动现金流出小计	178,996,799.63	34,009,862.50
投资活动产生的现金流量净额	-178,986,991.94	-33,990,247.12
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		40,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	9,600,480.00	13,662,264.22
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		5,488,079.60
筹资活动现金流出小计	9,600,480.00	59,150,343.82
筹资活动产生的现金流量净额	-9,600,480.00	-59,150,343.82
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-164,071,031.61	-122,558,528.11
加：期初现金及现金等价物余额	381,945,960.71	483,334,393.62
六、期末现金及现金等价物余额	217,874,929.10	360,775,865.51

法定代表人：胡士勇

主管会计工作负责人：朱大勇

会计机构负责人：曹吾娟

二、审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

公司第三季度报告未经审计。